
                 Asmens duomenų tvarkymo taisyklių  

                7 priedas 

 

 

DARBUOTOJO, ATLIEKANČIO DUOMENŲ APSAUGOS PAREIGŪNO FUNKCIJAS, 

ATLIEKAMOS PAGRINDINĖS UŽDUOTYS 

 

Darbuotojas, atliekantis duomenų apsaugos pareigūno funkcijas, skiriamas įstaigos direktoriaus 

įsakymu tam tikram laikotarpiui.  

Darbuotojas, atliekantis duomenų apsaugos pareigūno funkcijas yra atsakingas už asmens 

duomenų apsaugos reikalavimų laikymąsi įstaigoje ir atlieka šias pagrindines užduotis, numatytas BDAR 

39 straipsnio 1 dalyje: 

1. Informuoja įstaigos direktorių ir duomenis tvarkančius darbuotojus apie jų prievoles pagal 

BDAR ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymą bei konsultuoja juos šiais 

klausimais. 

2. Stebi, kaip laikomasi BDAR ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymo nuostatų bei įstaigos Asmens duomenų tvarkymo taisyklių, įskaitant pareigų pavedimą, 

duomenų tvarkymo operacijose dalyvaujančių darbuotojų informuotumo didinimą bei mokymą ir 

susijusius auditus. 

3. Konsultuoja dėl poveikio duomenų apsaugai vertinimo ir stebi jo atlikimą pagal BDAR 35 

straipsnį.  

4. Bendradarbiauja su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija (priežiūros institucija). 

5. Atlieka kontaktinio asmens funkcijas išorinėms institucijoms ar asmenims kreipiantis su 

duomenų tvarkymu susijusiais klausimais, įskaitant BDAR 36 straipsnyje nurodytas išankstines 

konsultacijas, ir, prireikus, konsultuoja kitais su duomenų apsauga susijusiais klausimais. 

6. Vykdydamas šias užduotis, įvertina su duomenų tvarkymo operacijomis susijusį pavojų, 

atsižvelgdamas į duomenų tvarkymo pobūdį, aprėptį, kontekstą ir tikslus. 

 

________________________ 

  


